
自然動態及び社会動態の増減調べ
大崎市（日本人＋外国人） 令和2年6月1日現在

男 女 計 増減数 人口増減数
出生 30 37 67
死亡 57 61 118
転入 138 107 245
転出 146 106 252

地区別人口・世帯数調べ 上段外国人
下段日本人

令和2年6月1日現在

前月比 本月 前月比 本月 前月比 本月 前月比 本月
0 121 0 257 △ 1 107 1 150

10 14,238 0 31,847 3 15,535 △ 3 16,312
△ 5 68 △ 6 131 △ 2 63 △ 4 68

6 7,431 16 17,363 4 8,544 12 8,819
0 4 1 22 0 3 1 19

12 2,698 12 7,248 3 3,518 9 3,730
0 0 0 2 0 0 0 2
0 778 △ 5 2,138 △ 2 1,062 △ 3 1,076

△ 1 8 △ 1 9 △ 1 7 0 2
1 886 2 2,474 0 1,218 2 1,256
0 0 0 6 0 0 0 6

△ 1 643 △ 4 1,844 △ 2 945 △ 2 899
0 26 0 35 0 27 0 8
1 1,318 8 3,364 4 1,628 4 1,736
0 10 0 16 0 10 0 6

△ 2 956 △ 6 2,631 0 1,277 △ 6 1,354
△ 1 23 △ 1 38 △ 1 19 0 19

3 2,029 △ 8 5,397 △ 3 2,706 △ 5 2,691
0 0 0 2 0 0 0 2
0 361 △ 2 1,098 △ 2 554 0 544
0 1 0 4 0 1 0 3
0 450 △ 1 1,277 △ 1 649 0 628

△ 7 261 △ 7 522 △ 5 237 △ 2 285
30 31,788 12 76,681 4 37,636 8 39,045
0 4 0 12 0 3 0 9

△ 2 1,974 △ 10 5,202 △ 7 2,500 △ 3 2,702
0 0 0 0 0 0 0 0
1 206 0 606 0 319 0 287
0 4 0 12 0 3 0 9

△ 1 2,180 △ 10 5,808 △ 7 2,819 △ 3 2,989
0 58 0 71 0 29 0 42
5 2,302 0 6,498 1 3,236 △ 1 3,262
0 0 0 1 0 0 0 1

△ 1 119 △ 2 386 0 194 △ 2 192
0 8 0 9 0 0 0 9

△ 2 218 △ 4 717 △ 2 367 △ 2 350
0 66 0 81 0 29 0 52
2 2,639 △ 6 7,601 △ 1 3,797 △ 5 3,804
0 9 0 23 0 3 0 20
0 1,415 9 3,654 8 1,786 1 1,868
0 14 0 30 0 7 0 23

△ 1 1,675 7 4,112 1 1,979 6 2,133
0 1 0 5 0 0 0 5

△ 2 747 △ 8 1,760 △ 4 822 △ 4 938
0 0 0 1 0 0 0 1
0 106 △ 1 317 △ 1 158 0 159
0 3 0 13 0 2 0 11

△ 1 451 △ 4 1,283 △ 2 663 △ 2 620
0 6 0 6 0 0 0 6

△ 1 119 △ 5 357 △ 3 182 △ 2 175
0 33 0 78 0 12 0 66

△ 5 4,513 △ 2 11,483 △ 1 5,590 △ 1 5,893

△ 7

男

△ 51
△ 58

地域 地区
世帯数

女
人　口

計

古川

西古川

荒雄

志田

高倉

清滝

富永

古川

敷玉

東大崎

宮沢

小計

広長

深谷

小計

平渡

区分

自然動態

社会動態

小計

長岡

松山

松山

下伊場野

小計

三本木

三本木

鹿島台

木間塚

大迫

船越

伊場野

新沼

注：上段は外国人、合計は外国人も含んだ人口と世帯数である。
1 大崎市総務部市政情報課統計担当



前月比 本月 前月比 本月 前月比 本月 前月比 本月
男地域 地区

世帯数
女

人　口
計

△ 1 1 △ 1 5 △ 1 1 0 4
4 2,042 3 4,803 △ 1 2,315 4 2,488
0 0 0 1 0 0 0 1
1 404 △ 2 1,115 1 577 △ 3 538
0 0 0 7 0 0 0 7

△ 1 552 △ 1 1,348 0 682 △ 1 666
0 0 0 3 0 0 0 3
1 516 3 1,388 1 674 2 714
0 3 0 8 0 7 0 1
0 607 △ 2 1,629 △ 1 814 △ 1 815

△ 1 4 △ 1 24 △ 1 8 0 16
5 4,121 1 10,283 0 5,062 1 5,221

△ 10 6 △ 10 13 △ 7 2 △ 3 11
△ 9 1,315 △ 16 2,528 △ 9 1,198 △ 7 1,330

1 10 1 15 0 6 1 9
1 951 1 2,262 2 1,084 △ 1 1,178
0 0 0 2 0 0 0 2

△ 1 359 0 846 0 418 0 428
△ 9 16 △ 9 30 △ 7 8 △ 2 22
△ 9 2,625 △ 15 5,636 △ 7 2,700 △ 8 2,936
△ 1 11 △ 1 35 △ 1 23 0 12
△ 2 1,240 △ 8 3,434 △ 6 1,680 △ 2 1,754

0 15 0 28 0 15 0 13
△ 1 1,580 △ 8 4,633 △ 1 2,317 △ 7 2,316

0 3 0 10 0 3 0 7
1 770 △ 4 2,326 △ 2 1,138 △ 2 1,188

△ 1 29 △ 1 73 △ 1 41 0 32
△ 2 3,590 △ 20 10,393 △ 9 5,135 △ 11 5,258

△ 18 413 △ 18 820 △ 14 338 △ 4 482
20 51,456 △ 40 127,885 △ 21 62,739 △ 19 65,146

合計 2 51,869 △ 58 128,705 △ 35 63,077 △ 23 65,628

小計

西大崎

池月

上野目
岩出山

岩出山

真山

計

鳴子温泉

鳴子

川渡

鬼首

小計

大貫

小計

田尻

田尻

沼部

注：上段は外国人、合計は外国人も含んだ人口と世帯数である。
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【日本人 入力表】

地区別人口・世帯数調べ

計 男 女
本月 本月 本月 本月

古川 14,238 31,847 15,535 16,312

荒雄 7,431 17,363 8,544 8,819

志田 2,698 7,248 3,518 3,730

西古川 778 2,138 1,062 1,076

東大崎 886 2,474 1,218 1,256

宮沢 643 1,844 945 899

長岡 1,318 3,364 1,628 1,736

富永 956 2,631 1,277 1,354

敷玉 2,029 5,397 2,706 2,691

高倉 361 1,098 554 544

清滝 450 1,277 649 628

小計 31,788 76,681 37,636 39,045

松山 1,974 5,202 2,500 2,702

下伊場野 206 606 319 287

小計 2,180 5,808 2,819 2,989

三本木 2,302 6,498 3,236 3,262

伊場野 119 386 194 192

新沼 218 717 367 350

小計 2,639 7,601 3,797 3,804

木間塚 1,415 3,654 1,786 1,868

平渡 1,675 4,112 1,979 2,133

広長 747 1,760 822 938

深谷 106 317 158 159

大迫 451 1,283 663 620

船越 119 357 182 175

小計 4,513 11,483 5,590 5,893

岩出山 2,042 4,803 2,315 2,488

真山 404 1,115 577 538

池月 552 1,348 682 666

上野目 516 1,388 674 714

西大崎 607 1,629 814 815

小計 4,121 10,283 5,062 5,221

鳴子 1,315 2,528 1,198 1,330

川渡 951 2,262 1,084 1,178

鬼首 359 846 418 428

小計 2,625 5,636 2,700 2,936

田尻 1,240 3,434 1,680 1,754

沼部 1,580 4,633 2,317 2,316

大貫 770 2,326 1,138 1,188

小計 3,590 10,393 5,135 5,258

日本人 計 51,456 127,885 62,739 65,146

人口
地域 地区

世帯数

令和2年6月1日住基人口（日本人）

田尻

古川

三本木

松山

鹿島台

岩出山

鳴子温泉
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【外国人 入力表】

地区別人口・世帯数調べ

計 男 女
本月 本月 本月 本月

古川 121 257 107 150

荒雄 68 131 63 68

志田 4 22 3 19

西古川 0 2 0 2

東大崎 8 9 7 2

宮沢 0 6 0 6

長岡 26 35 27 8

富永 10 16 10 6

敷玉 23 38 19 19

高倉 0 2 0 2

清滝 1 4 1 3

小計 261 522 237 285

松山 4 12 3 9

下伊場野 0 0 0 0

小計 4 12 3 9

三本木 58 71 29 42

伊場野 0 1 0 1

新沼 8 9 0 9

小計 66 81 29 52

木間塚 9 23 3 20

平渡 14 30 7 23

広長 1 5 0 5

深谷 0 1 0 1

大迫 3 13 2 11

船越 6 6 0 6

小計 33 78 12 66

岩出山 1 5 1 4

真山 0 1 0 1

池月 0 7 0 7

上野目 0 3 0 3

西大崎 3 8 7 1

小計 4 24 8 16

鳴子 6 13 2 11

川渡 10 15 6 9

鬼首 0 2 0 2

小計 16 30 8 22

田尻 11 35 23 12

沼部 15 28 15 13

大貫 3 10 3 7

小計 29 73 41 32

外国人 計 413 820 338 482

令和2年6月1日住基人口（外国人）

地域

古川

世帯数
人口

地区

鳴子温泉

田尻

岩出山

松山

三本木

鹿島台
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